
COPIA

Palazzo “Sandro Pertini”, C.so ITALIA, 45 – e-mail: protocollo@comunecairo.it - tel. 019/507071
fax 019/50707400

VERBALE DELLA GIUNTA COMUNALE

SEDUTA NR. 43 3/12/2013

DELIBERAZIONE NR. 178

APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE - ESERCIZIO 2013.

L’anno duemilatredici, questo giorno tre, del mese di dicembre, alle ore 8.05, legalmente
convocata, si è riunita nella Sala delle Adunanze la Giunta Comunale.

Fatto l'appello risultano i Signori:

Presente Assente

- BRIANO Fulvio Sindaco SI
- VALSETTI Stefano Vice Sindaco SI
- BONIFACINO Graziano Assessore SI
- CAGNONE Dario Assessore SI
- GHIONE Fabrizio Assessore SI
- POGGIO Alberto Assessore SI

5 1

Partecipa alla seduta incaricato della redazione del verbale il Segretario Generale del Comune
Dott. Sandro Agnelli.

Il Sindaco Fulvio BRIANO, assume la Presidenza e, constatato il numero legale degli
intervenuti e la legalità dell'adunanza, invita i presenti alla trattazione dell’argomento indicato
in oggetto.



3/12/2013

NR. 178

APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE - ESERCIZIO 2013.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

- l’art.4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001 n.165 (“Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”) dispone: “Ai dirigenti
spetta l’adozione degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che
impegnano l’amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e
amministrativa mediante autonomi poteri di spesa di organizzazione delle risorse
umane, strumentali e di controllo. Essi sono responsabili in via esclusiva dell’attività
amministrativa, della gestione e dei relativi risultati”;

- l’art. 169 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, tra l’altro, recita:

“1 – Sulla base del Bilancio di Previsione annuale deliberato dal Consiglio, l’organo
esecutivo definisce il Piano Esecutivo di Gestione, determinando gli obiettivi di
gestione ed affidando gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai responsabili
dei servizi.

2 – Il Piano Esecutivo di Gestione contiene una ulteriore graduazione delle risorse
dell’entrata in capitoli, dei servizi in centri di costo e degli interventi in capitoli”;

- l’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 stabilisce che il regolamento di
contabilità individua i dipendenti abilitati a sottoscrivere atti di impegno da definire
determinazioni e da classificarsi con sistemi di raccolta che individuano la cronologia
degli atti e l’ufficio di provenienza;

- l’art.107, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 dispone l’attribuzione ai
dirigenti dei compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti
di indirizzo adottati dagli organi politici;

- l’art. 109, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 stabilisce: “nei comuni privi di
personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’articolo 107, commi 2 e 3, fatta
salva l’applicazione dell’articolo 97, comma 4, lettera d), possono essere attribuite, a
seguito di provvedimento motivato dal sindaco, ai responsabili degli uffici o dei
servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale anche in deroga a ogni
diversa disposizione;

CONSIDERATO che, nell’ambito del nuovo modello operativo contabile e finanziario
appare opportuno l’adozione del PEG, poiché detto strumento risulta necessario ad una
corretta lettura del Bilancio e consente ai Responsabili dei Servizi di disporre di un
dettagliato quadro delle finalità d’impegno delle dotazioni di risorse a ciascuno di essi
attribuita;

RILEVATO che con la definizione di P.E.G. vengono altresì definiti gli obiettivi da
conseguire mediante le risorse affidate:



1. nell’attuazione dei programmi indicati dalla relazione previsionale e programmatica e
nella gestione di tutte le risorse e le spese, l’attività dei responsabili dei servizi deve
essere improntata a principi di economicità, speditezza e trasparenza, nel costante
rispetto delle Leggi e Regolamenti vigenti nonché in coerenza con le disposizioni
interne dell’Ente e dello Statuto comunale;

2. Nell’effettuazione delle spese e nella gestione delle risorse, i responsabili dei servizi
dovranno attenersi alle procedure e norme di cui al vigente Regolamento comunale di
Contabilità; per il servizio economato si rimanda alle disposizioni di cui agli articoli
da 40 a 45 del medesimo regolamento;

3. alla stipula di ogni contratto dovrà precedere idonea procedura nelle forme di cui al
D.lgs 163/2006 e nel rispetto delle disposizioni del regolamento comunale dei servizi
in economia;

4. la gestione dovrà attenersi a criteri oggettivi e rimanere strettamente legata alla sola
discrezionalità tecnica fermo restando perciò che ogni atto comportante esercizio di
discrezionalità amministrativa scelta o valutazione di carattere politico o comunque di
indirizzo alla gestione, rimarrà nella sfera di attribuzione degli organi collegiali elettivi
o del Sindaco, secondo le rispettive competenze di legge. In tali circostanze, pertanto,
il responsabile del servizio chiederà ulteriori indirizzi all’organo elettivo competente;

5. L’esercizio dell’attività gestionale si realizzerà nel rispetto delle disposizioni del
vigente Regolamento di contabilità dell’art. 183 T.U. 267/2000 mediante atti
monocratici denominati determinazioni di: “Impegni di spesa” e “Gestione”. La
determinazione deve contenere tutti gli elementi formali e sostanziali caratterizzanti il
provvedimento amministrativo e quanto per essa previsto. La determinazione è
trasmessa da parte del Servizio adottante, all’Ufficio di Segreteria il quale, dopo che
essa avrà conseguito tutti gli elementi formali e sostanziali di cui alla normativa
vigente, provvederà ad attribuirgli una numerazione generale ed a curarne la
conservazione in un apposito raccoglitore generale .Le determinazioni comportanti
impegni di spesa diventano efficaci con l’apposizione del visto di regolarità contabile.
Tutte le altre sono immediatamente efficaci.

6. Nell’ambito del presente P.E.G. ciascun servizio potrà subire variazioni di
stanziamento. Le proposte, corredate del parere del Responsabile del servizio
Finanziario, saranno esaminate dalla G.C. la quale provvederà in merito a norma
dell’art. 8 del vigente Regolamento di Contabilità e dell’art. 175 T.U. 267/2000.

7. Per quanto non espressamente previsto, si rinvia comunque ai principi contenuti nelle
disposizioni di leggi vigenti ed in particolare alle norme del T.U. 267/2000 nonché ai
regolamenti comunali vigenti in materia in quanto non contrastanti con le precedenti
norme.

RICHIAMATI i Decreti sindacali mediante i quali sono stati individuati i seguenti
Responsabili dei Servizi.

VISTI:
- lo schema del Piano Esecutivo di Gestione, predisposto dal Servizio Finanziario, che, a

norma dell’art. 14 – comma 4- del vigente Regolamento di contabilità, contiene
l’ulteriore gradazione delle risorse dell’entrata e degli interventi della spesa in capitoli;

- i propri indirizzi di governo e linee guida dell’attivita’ amministrativa;
- lo Statuto;
- il Regolamento di contabilità in ordine al Piano Esecutivo di Gestione;
- il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- lo schema organizzativo del Comune di Cairo Montenotte;

DATO ATTO che il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione 2012
corredato dai relativi allegati;



DATO ATTO che le risorse strumentali assegnate a ciascun Settore sono individuate
nell’inventario dei beni mobili;

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto
2000 n. 267, dal Responsabile del servizio finanziario sulla regolarità tecnica e contabile;

CON VOTO unanime dei presenti espresso nei modi di legge;

DELIBERA

1) di adottare e approvare il Piano Esecutivo di Gestione 2013, parte obiettivi e parte risorse
allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

2) di dare atto che:

 l’insieme delle risorse finanziarie dei Servizi costituisce il Bilancio Preventivo per
l’esercizio 2013;

 gli obiettivi programmatrici di gestione sono quelli previsti, monitorati e controllati
attraverso il sistema di valutazione delle prestazioni dei Responsabili dei Servizi
effettuata dal nucleo di valutazione e sono collegati alle attività previste e finanziate
dai capitoli di PEG ed attribuiti singolarmente al personale in servizio;

 l’insieme di tali obiettivi costituisce il piano dettagliato degli obiettivi di cui all’art.
169 del T.U. 267/200;

 vengono assegnate ai responsabili dei servizi le dotazioni finanziarie, umane e
strumentali previste, comprese quelle risultanti dagli elenchi dei residui attivi e
passivi, incaricandoli di gestire i budget loro assegnati con il P.E.G., mediante proprie
determinazioni.

3) di confermare gli obiettivi strategici e rivisti dall’Amministrazione Comunale, già
notificati ai Responsabili del Servizio ad inizio anno 2013, allegati alla presente
deliberazione per farne parte integrante.

SUCCESSIVAMENTE,

LA GIUNTA COMUNALE

RAVVISATA l’opportunità di dare immediata esecuzione al presente atto visto il lasso di
tempo trascorso dall’inizio dell’esercizio;

CON VOTI unanimi espressi nelle forme di legge ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4°
comma, del D. Lgs nr. 267 del 18.8.2000;

DELIBERA



la presente deliberazione è dichiarata immediatamente esecutiva.



Pagina 1

BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2013 - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

ENTRATA

AREA Capitolo Descrizione stanz. 2013

Finanziaria 00000100 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00

TITOLO 1 (ENTRATE TRIBUTARIE)

Finanziaria
01010301

CONTRIBUTO STATO ASSEGNAZIONE DA FEDERALISMO

MUNICIPALE
1.501.415,79

Finanziaria
01010302

CONTRIBUTO STATO CONTRIBUTI NON FISCALIZZATI DA

FEDERALISMO MUNICIPALE
85.465,96

Tributi
01020400 TASSA RACCOLTA E TRASPORTO RIFIUTI SOLIDI URBANI 2.122.278,84

Tributi
01020410

TASSA RACCOLTA E TRASPORTO RIFIUTI SOLIDI URBANI -

ECA
0,00

Tributi 01020411 TARES 5% QUOTA PROVINCIA 100.983,00

Tributi
01020412 QUOTA RECUPERO EVASIONE TARSU TRATTENUTA DUOMO 255.000,00

Tributi 01020413 QUOTA PROVINCIA RECUPERO EVASIONE TARSU 80.000,00
Tributi 01010200 IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' 132.000,00
Tributi 01010501 IMPOSTA MUNICIPALE UNICA - IMU 4.695.194,83
Tributi 01020600 ADDIZIONALE I.R.P.E.F. 1.158.188,83
Tributi 01030100 DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI 28.000,00

TOTALE TITOLO 10.158.527,25

TITOLO 2 (TRASFERIMENTI)
Amministrativo 02050044 RIMBORSO SPESE COMUNI SERVIZI ASSOCIATI 200,00

Assistenza
02020100

TRASFERIMENTI DELLA REGIONE PER DISTRETTO

SOCIOSANITARIO 6 BORMIDE - DS
775.062,61

Assistenza 02050032 CONTRIBUTO PROVINCIA PER TRASPORTO DISABILI 8.676,00
Assistenza 02020031 CONTRIBUTO REGIONALE PER ASILI PRIVATI 0,00

Assistenza
02020700

TRASFERIMENTI DELLA REGIONE PER DISTRETTO

SOCIOSANITARIO 6 BORMIDE ATS CAIRO MONTENOTTE
261.830,70

Assistenza 02020710 CONTRIBUTI REGIONALI PER SPECIFICI INTERVENTI 46.385,00
Assistenza 02021500 CONTR.REGIONALE PER ASSISTENZA SCOLASTICA 38.586,55

Assistenza
02050130 RIMBORSO DA COMUNI PER SPESE VILLA SANGUINETI - DS 50.000,00

Assistenza
02050440

CONCORSO SPESE DA COMUNI FINALIZZATI ALLA

SEGRETERIA TECNICA - DS
94.498,00

Assistenza 02030021 CONTRIBUTO REGIONALE PER ASILO NIDO 30.128,00

Assistenza
02050401

TRASFERIMENTO COMUNE DI DEGO PER CONTRIBUTO UNA

TANTUM
11.790,00

Assistenza
02020101

CONTRIBUTO REGIONALE PROGETTO "TUTTE LE ABILITà AL

CENTRO"
950.407,51

Assistenza
02050150

RIMBORSO DISTRETTO DAI COMUNI PER PERSONALE

ASSISTENZA
30.986,00

Assistenza 02050501 CONTRIBUTO ASL2 PROG. DISAGIO PSICHICO 19.000,00

Demografica
02030420 INTROITI DA PREMI EFFICIENZA RAEE (da inserire nuovo) 5.100,00

Demografica
02030421 CONTRIBUTO PROVINCIA PER RACCOLTA DIFFERENZIATA 0,00

Demografica 02050040 RIMBORSO SPESE PER FUNZIONAMENTO CEC 26.800,00
Demografica 02050701 FINANZIAMENTO COREM PER CEA 1.500,00
Demografica 02020201 FINANZIAMENTO REGIONE PER CEA 10.000,00
Demografica 02050702 FINANZIAMENTO ARPAL PER CEA 10.000,00
Demografica 02030410 CONTRIBUTO PROVINCIA PER L'AMBIENTE (CEA). 23.080,00
Finanziaria 02010301 CONTRIBUTO STATO PER SPECIFICHE DI LEGGE 12.425,82
Finanziaria 02012001 CONTRIBUTO STATO MINOR INTROITO IMU 2013 588.869,60
Finanziaria 02010041 CONTRIBUTO STATO ALTRE EROGAZIONE RISORSE 9.187,81
Finanziaria 02011100 CONTRIBUTO SVILUPPO INVESTIMENTI 158.083,73
Finanziaria 02030091 CONTRIBUTI REGIONALI PER ENERGIE RINNOVABILI 0,00

Finanziaria
02023001 CONTRIBUTO REGIONE PER MENSA SCOLASTICA GLUTINE 223,93

Finanziaria 02023002 CONTRIBUTO REGIONE PER IMPIANTI SPORTIVI 5.228,64
Polizia municipale 02050020 TRASFERIMENTO SPESE CIO-AIB 10.062,00

Polizia municipale
02050041

RIMBORSO DAI COMUNI PER PONTE RADIO VIGILANZA E

PROTEZIONE CIVILE
2.585,00

Polizia municipale 02030092 TRASFERIMENTI REGIONALI PER PROTEZIONE CIVILE 3.480,00
TOTALE TITOLO 3.184.176,90

TITOLO 3 (ENTRATE EXTRA TRIBUTARIE)
Amministrativa 03020100 FITTI ATTIVI DI FONDI RUSTICI 7.000,00
Amministrativa 03020200 FITTI ATTIVI DI FABBRICATI 29.896,00
Amministrativa 03020500 PROVENTI E RENDITE PATRIMONIALI DIVERSE 65.000,00
Assistenza 03010900 PROVENTI DEI SERVIZI CIMITERIALI DIVERSI 18.500,00
Assistenza 03011200 PROVENTI DEL SERVIZIO ASILO NIDO 119.933,00
Assistenza 03011250 PROVENTI RETTE VILLA SANGUINETTI - DS 0,00
Comunicazione 03050301 CONTRIBUTO INIZIATIVA ARTISTI SOTTO LE STELLE 8.500,00
Comunicazione 03010040 PROVENTI DA UTILIZZO SPAZI PALAZZO DI CITTA' 7.540,00
Comunicazione 03011500 PROVENTI DELLA BIBLIOTECA CIVICA 3.900,00
Comunicazione 03050500 TRASFERIMENTI DA PRIVATI PER ATTIVITA' CULTURALI 0,00
Comunicazione 03050021 RIMBORSO SPESE UTENZA PER PALAZZO CITTA' 0,00
Demografica 03010300 DIRITTI RILASCIO CARTE DI IDENTITA' 9.288,00
Demografica 03050010 CANONE PRESTAZIONE DI SERVIZI 262.034,44
Demografica 03050220 CANONE CONVENZIONE CENTRALE EOLICA 52.735,15



Pagina 2

Demografica 03050230 PROVENTI CASA DELL'ACQUA 12.246,50

Demografica
03051800

RIMBORSO SPESE PER CONSULTAZIONI POPOLARI A CARICO

DELLO STATO
29.865,00

Demografica
03050204

CONTRIBUTO CONCESSIONARIO FIERE CAPPONE E

SANT'ANDREA
8.800,00

Demografica 03051900 CONCORSO DELLO STATO PER SPESE DEI CENSIMENTI 0,00
Demografica 03050201 FINANZIAMENTO LPL PER CEA 8.000,00
Finanziaria 03011000 PROVENTI DEI SERVIZI DI REFEZIONE SCOLASTICA 200.000,00
Finanziaria 03011100 PROVENTI DEL SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO 31.851,00
Finanziaria 03010050 TARIFFA SERVIZIO FOGNATURA E DEPURAZIONE 470.000,53
Finanziaria 03010031 PROVENTI DA PESA PUBBLICA 4.000,00
Finanziaria 03010100 DIRITTI DI SEGRETERIA 81.018,01

Finanziaria
03010210 CONCORSO SPESE GESTIONE ACQUEDOTTO IN CONCESSIONE 61.007,84

Finanziaria 03011150 PROVENTI ISTRUTTORIE 0,00

Finanziaria
03020300 CENSI CANONI LIVELLI ED ALTRE PRESTAZIONI ATTIVE 15.700,00

Finanziaria
03020400

SOVRACANONI CONCESSIONE GRANDI DERIVAZIONI DI

ACQUE
1.276,29

Finanziaria 03030020 INTERESSI ATTIVI 1.710,56
Finanziaria 03030100 INTERESSI ATTIVI SULLE GIACENZE DI CASSA 64,27

Finanziaria
03050020

CONTRIBUTO DALLO STATO PER L'UFFICIO DEL GIUDICE DI

PACE
18.000,00

Finanziaria
03050210

SPONSORIZZAZIONE DERIVANTE DA CONTRATTO DI

TESORERIA
6.000,00

Finanziaria 03050300 INTROITI E RIMBORSI DIVERSI 62.544,86
Finanziaria 03011300 PROVENTI DEI CENTRI SPORTIVI 71.752,95
Polizia municipale 03010110 PROVENTI PARCHEGGI 207.764,13

Polizia municipale
03010120 RECUPERO SPESE DI RIMOZIONE E SEQUESTRO VEICOLI 0,00

Polizia municipale
03010600

SANZIONI AMMINISTRATIVE VIOLAZIONI AI REGOLAMENTI

COMUNALI
5.184,33

Polizia municipale
03010800

PROVENTI SANZIONI PER VIOLAZIONE AL CODICE DELLA

STRADA
100.000,00

Polizia municipale 03053000 RIMBORSO PER SALA OPERATIVA CIO /AIB 5.000,00
Tributi 03011900 CANONE OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO 126.200,00
Tributi 03050030 PROVENTI DA CONVENZIONE PER ARREDO URBANO 9.335,94
Tributi 03011910 COSAP - RECUPERO EVASIONE 804,91
Urbanistica 03050031 INTROITO DIRITTI PER SERVIZI ASSOCIATI 12.000,00
Urbanistica 03050203 INTROITI LOTTIZZAZIONE "MICHELE" LOC. RECOARO 3.368,00

Urbanistica
03050302

RIMBORSO PRIVATI PER COSTO VALUTAZONE SANATORIA

ABUSI EDILIZI
1.189,00

TOTALE TITOLO 2.139.010,71

TITOLO 4 (ENTRATE E TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE)
Amministrativo 04010110 ALIENAZIONI PATRIMONIALI 1.485.653,50
Finanziaria 04010300 PROVENTI DI CONCESSIONI CIMITERIALI 655.000,00
Lavori pubblici 04051000 CONTRIBUTI REGIONALI INTERVENTI FAS E POR 2.047.945,66
Lavori pubblici 04040701 NUOVO SVINCOLO VIARIO MONTE CAVAGLIONE - IPS 1.300.000,00
Lavori pubblici 04020101 CONTRIBUTO REGIONE LIGURIA PER SALA MUSICA 75.000,00

Lavori pubblici
04050401 FINANZIAMENTO OPERE LIGURE PIEMONTESE LATERIZI 192.262,59

Lavori pubblici 04021303 TRASFERIMENTO BIM PER RISPARMIO ENERGETICO 5.000,00

Lavori pubblici
04033001 TRASFERIMENTO REGIONE PER STRUTTURE SCOLASTICHE 53.100,00

Lavori pubblici 04021300 CONTRIBUTO PROVINCIA INTERVENTI MANUTENTIVI 29.637,83
Urbanistica 04050200 PROVENTI CONCESSIONI EDILIZIE 200.000,00

TOTALE TITOLO 6.043.599,58

TITOLO 5 (ASSUNZIONE MUTUI)
Finanziaria 05032001 ANTICIPAZIONE LIQUIDITA' CDP DL 35/2013 1.721.795,04

TOTALE TITOLO 1.721.795,04

TITOLO 6 (PARTITE DI GIRO)

Finanziaria
06000100 RITENUTE PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI AL PERSONALE 305.000,00

Finanziaria 06000200 RITENUTE ERARIALI 710.000,00
Finanziaria 06000300 ALTRE RITENUTE AL PERSONALE PER CONTO DI TERZI 150.000,00
Finanziaria 06000400 DEPOSITI CAUZIONALI 10.000,00
Finanziaria 06000500 RIMBORSO SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI 1.000.000,00

Finanziaria
06000600

RIMBORSO DI ANTICIPAZIONI DI FONDI PER IL SERVIZIO

ECONOMATO
10.000,00

Finanziaria 06000700 DEPOSITI PER SPESE CONTRATTUALI 10.000,00
TOTALE TITOLO 2.195.000,00

TOTALE 25.442.109,48

SPESA stanz. 2013

TITOLO 1 (SPESE CORRENTI)

Amministrativa
10102050

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI AL PERSONALE SVILUPPO

INFORMATICO
85.309,16

Amministrativa
10102060

ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI SVILUPPO

INFORMATICO
23.558,57



Pagina 3

Amministrativa
10102120 RIMBORSO SPESE AI DIPENDENTI USO MEZZO PROPRIO 1.200,00

Amministrativa 11201001 RIMBORSO BUONI PASTO DIPENDENTI 600,00
Amministrativa 10102130 COMPENSO AL NUCLEO DI VALUTAZIONE 15.268,00

Amministrativa
10102200

ABBONAMENTI A RIVISTE E PUBBLICAZIONI

(AMMINISTRATIVO)
2.000,00

Amministrativa
10105010

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE

(PATRIMONIO)
30.900,00

Amministrativa
10105011 ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI PATRIMONIO 6.403,62

Amministrativa 10108100 INDENNITA' DI RISULTATO DIRIGENZA -SEGRETARIO 3.214,94

Amministrativa
10108101 INDENNITA' DI RISULTATO DIRIGENZA - SEGRETARIO ONERI 1.038,43

Amministrativa
10901010

STIPENDI E ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE

URBANISTICA
145.011,27

Amministrativa 10901020 ONERI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI URBANISTICA 40.112,60
Amministrativa 11010100 INDENNITA' DI CARICA AGLI AMMINISTRATORI 90.600,00
Amministrativa 11205001 ACCANTONAMENTO QUOTA TFR AMMINISTRATORI 3.974,14

Amministrativa
11010200 INDENNITA' DI PRESENZA AI CONSIGLIERI E ASSESSORI 5.000,00

Amministrativa 11010300 RIMBORSO SPESE AGLI AMMINISTRATORI 2.500,00
Amministrativa 11010701 INDENNITA PERSONALE CESSATO SERVIZIO 0,00

Amministrativa
11020100

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE

SEGRETERIA
272.156,07

Amministrativa
11020110

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE

RAGIONERIA
176.302,93

Amministrativa 11020200 ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI SEGRETERIA 75.872,61
Amministrativa 11020210 ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI RAGIONERIA 50.543,50
Amministrativa 11020700 SPESE PER CONCORSO PENSIONI 7.000,00
Amministrativa 11021100 SPESE FORMAZIONE E PERFEZIONAMENTO PERSONALE 1.500,00
Amministrativa 11022820 SPESE FUNZIONAMENTO SERVIZI AFFARI GENERALI 33.000,00

Amministrativa
11023200 SPESE PER LITI ARBITRAGGI E RISARCIMENTI 100.000,00

Amministrativa
11023300 SPESE PER GARE DI APPALTO E CONTRATTI PER SERVIZI 5.000,00

Amministrativa 11023500 CONTRIBUTI ASSOCIATIVI 5.000,00

Amministrativa
11030100 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE TECNICO 270.061,36

Amministrativa
11030200

ONERI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI A CARICO COMUNE

TECNICO
82.664,26

Amministrativa 11031100 INDENNITA' DI PRESENZA COMMISSIONI COMUNALI 2.800,00

Amministrativa
11040100 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE ANAGRAFE 281.798,97

Amministrativa
11040200

ONERI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI A CARICO COMUNE

ANAGRAFE
81.619,14

Amministrativa
11070100 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE TRIBUTI 164.859,42

Amministrativa
11070200

ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO COMUNE

TRIBUTI
45.879,74

Amministrativa 13010100 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE P.M. 353.561,51

Amministrativa
13010200

ONERI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI A CARICO COMUNE

P.M.
98.909,97

Amministrativa
14070100

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE

BIBLIOTECA
44.700,98

Amministrativa
14070200

ONERI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI A CARICO COMUNE

BIBLIOTECA
12.338,81

Amministrativa
16060100 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE CIMITERO 108.818,95

Amministrativa
16060200

ONERI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI A CARICO COMUNE

CIMITERO
30.861,21

Amministrativa
16151910

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE SERVIZI

SOCIALI
258.043,08

Amministrativa 16151920 ONERI RIFLESSI SERVIZI SOCIALI 70.418,32
Amministrativa 19011000 SPESA AL PERSONALE PER COMPENSI INCENTIVANTI 107.118,00

Amministrativa
19011010

ONERI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI FONDO

INCENTIVANTE
34.600,00

Amministrativa 19501001 SPESA PERSONALE SU SERVIZIO RACCOLTA RIFIUTI 0,00

Amministrativa
19501002 SPESA PERSONALE SU SERVIZIO RACCOLTA RIFIUTI ONERI 0,00

Assistenza 10401051 CONTRIBUTO REGIONALE PER ASILI PRIVATI 0,00

Assistenza
10402200

TRASFERIMENTO PER ACQUISTO MATERIALE ALLA DIREZIONE

DIDATTICA
7.281,20

Assistenza
10402210

TRASFERIMENTO PER ACQUISTO MATERIALE ALLA SCUOLA

MEDIA
2.000,00

Assistenza 11001031 CONTRIBUTI PER AFFIDI FAMILIARI MINORI 56.536,56
Assistenza 11004030 RIORGANIZZAZIONE CONSULTORI FAMILIARI 2.654,08
Assistenza 11004031 SPESE TRASPORTO DISABILI CONTRIBUTO PROVINCIA 8.676,00

Assistenza
11004050 TRASFERIMENTO ALL'ASL CONTRIBUTO PER CAIRO SALUTE 16.800,00

Assistenza 14021700 FORNITURA LIBRI DI TESTO SCOLASTICI AGLI ALUNNI 15.000,00
Assistenza 14040200 CONTRIBUTI AGLI ASILI PRIVATI 41.850,00

Assistenza
14040421 SPESE PER ASSISTENZA SCOLASTICA PER SERVIZI - REGIONE 16.316,56

Assistenza 14041110 EROGAZIONE BORSE DI STUDIO 17.928,84
Assistenza 16110400 SPESE DI GESTIONE ASILO NIDO ACQUISTO BENI 0,00



Pagina 4

Assistenza
16110410 SPESE DI GESTIONE ASILO NIDO PRESTAZIONI SERVIZI 286.098,36

Assistenza 16150500 RETTE OSPITALITA' IN ISTITUTI 207.014,17

Assistenza
16151300

GESTIONE LOCALI DESTINATI SERVIZIO ASSISTENZA -

AFFITTO
53.000,00

Assistenza
16151800

FONDO DISTRETTUALE SERVIZI ALLA PERSONA BORSE

LAVORO - ATS
45.695,70

Assistenza 16151900 ACQUISTO BENI FONDO DI AMBITO - ATS 4.000,00

Assistenza
16151930 FONDO DI AMBITO 25 PER PRESTAZIONE DI SERVIZI - ATS 81.548,23

Assistenza
16151931

FONDO DI AMBITO 25 PER PRESTAZIONE DI SERVIZI -

COMUNE
30.986,00

Assistenza 16151940 FONDO DI ATS 25 SERVIZI ALLA PERSONA - ATS 29.800,00
Assistenza 16151980 QUOTA ATS25 PER GESTIONE VILLA SANGUINETI - ATS 25.020,00

Assistenza
16151990

TRASFERIMENTI CONTRIBUTI REGIONALI SPECIFICI

INTERVENTI
46.385,00

Assistenza
16152400

SPESE DI FUNZIONAMENTO DISTRETTO SOCIO SANITARIO -

DS
94.498,00

Assistenza 16152900 SPESE PER SOGGIORNO MARINO ANZIANI 440,00
Assistenza 16153300 SPESE GESTIONE VILLA SANGUINETI - DS 50.000,00

Assistenza
16153301

TRASFERIMENTI DELLA REGIONE PER DISTRETTO

SOCIOSANITARIO 6 BORMIDE - DS
775.062,61

Assistenza
16153302

TRASFERIMENTI DAL COMUNE DI CAIRO M.TTE PER

DISTRETTO SOCIOSANITARIO 6 BORMIDE
0,00

Assistenza
16153500 SPESE DI AMBITO PER SERVIZI DISTRETTUALI 39.337,00

Assistenza
11205002

CONTRIBUTO UNA TANTUM DA TRASFERIMENTO COMUNE DI

DEGO
11.790,00

Assistenza 11403001 PROGETTO REGIONALE "TUTTE LE ABILITà AL CENTRO" 950.407,51

Assistenza
16161900 GESTIONE CENTRO SOCIALIZZAZIONE BUGLIO (COMUNE) 22.770,87

Assistenza
11405001 RIMBORSO QUOTE MATURATE SU AFFITTI VILLA SANGUINETTI 13.930,00

Assistenza
11203001 UTILIZZO CONTRIBUTO ASL2 PROG. DISAGIO PSICHICO 19.000,00

Comunicazione 15203001 SPESE MANIFESTAZIONE ARTISTI SOTTO LE STELLE 8.500,00

Comunicazione
10102030

SPESE CONGRESSI, CONVEGNI, MANIFESTAZIONI CULTURALI

PER SERVIZI
2.878,31

Comunicazione
10108050

SPESE PER CONGRESSI, CONVEGNI MANIFESTAZIONI PER

TRASFERIMENTI
4.121,69

Comunicazione 10502030 SPESE PER PALAZZO DI CITTA' UTILIZZO TERZO 5.000,00
Comunicazione 11020400 ATTIVITA' DI COMUNICAZIONE - PRESTAZ DI SERVIZI 10.000,00

Comunicazione
11020500 ATTIVITA' DI COMUNICAZIONE E URP - ACQUISTO BENI 1.500,00

Comunicazione
11022810 MANUTENZIONI STRUTTURA INFORMATICA E TECNOLOGICA 82.000,00

Comunicazione
14070800

ACQUISTO LIBRI, ATTREZZATURE VARIE PER LA BIBLIOTECA

CIVICA
5.000,00

Demografica
10102040

SPESE PER CONSULTAZIONI POPOLARI PRESTAZIONE DI

SERVIZI
13.708,92

Demografica
10107200 ABBONAMENTI RIVISTE E PUBBLICAZIONI DEMOGRAFICO 0,00

Demografica
10107300 SPESE PER CONSULTAZIONI POPOLARI - ACQUISTO BENI 598,20

Demografica 10107400 SPESE PER LE CELEBRAZIONE DI MATRIMONI 125,00
Demografica 10903070 SPESE PER GESTIONE CEA 52.580,00

Demografica
10904030

PROGETTO DI COMUNICAZIONEFESTA SUL TEMA DELL'ACQUA -

da cambiare dicitura in SPESE EROGAZIONE ACQUA NELLE

SCUOLE - BIOCASA

10.800,00

Demografica 10904070 SPESE PER LA GESTIONE CASETTA DELL'ACQUA 6.000,00
Demografica 10905030 RACCOLTA DEI RIFIUTI PORTA A PORTA 8.700,00
Demografica 10906050 COMPARTECIPAZIONE PROGETTO ARPAL 7.000,00

Demografica
11022100

SPESE PER LA GESTIONE UFFICIO ELETTORALE PER

ACQUISTO BENI
500,00

Demografica
11022300

SPESE PER LA COMMISSIONE ELETTORALE CIRCONDARIALE

PER ACQUISTO BENI
250,00

Demografica
11022310

SPESE PER LA COMMISSIONE ELETTORALE CIRCONDARIALE

PER SERVIZI
3.000,00

Demografica
11040500

SPESE DI FUNZIONAMENTO ANAGRAFE E STATO CIVILE

ACQUISTO BENI
5.500,00

Demografica 11050110 SPESE PER CENSIMENTI 0,00
Demografica 11055350 INTERVENTI A SOSTEGNO DEL COMMERCIO 6.500,00

Demografica
11080100

SPESE PER CONSULTAZIONI POPOLARI A CARICO DELLO

STATO
15.980,69

Demografica 11105200 ACQUISTO CARTE DI IDENTITA' E STAMPATI VARI 2.500,00
Demografica 16010200 INTERVENTI PER LA TUTELA DELL'AMBIENTE 18.723,08
Demografica 16030200 SPESE PER INDENNITA' DI RESIDENZA AL FARMACISTA 840,00

Demografica
16090100 APPALTO SERVIZIO RACCOLTA RIFIUTI E SPAZZAMENTO 2.047.260,84

Demografica 18020300 SPESE PER CONTROLLO SANITARIO ANIMALI 12.000,00

Demografica
19060200

ACQUISTO DI GENERI VARI PER LA TUTELA DELL'AMBIENTE -

ACQUISTO BENI
0,00

Finanziaria
10108030 SPESE PER FESTE NAZIONALI SOLENNITA' E CELEBRAZIONI 299,00

Finanziaria 11010500 SEGRETERIA DEL SINDACO 840,00



Pagina 5

Finanziaria 11010600 SPESE DI RAPPRESENTANZA E PUBBLICHE RELAZIONI 1.350,00
Finanziaria 11010610 SPESE PER PUBBLICHE RELAZIONI - ACQUISTO BENI 363,00

Finanziaria
11022500

SPESE CONGRESSI, CONVEGNI, MANIFESTAZIONI CULTURALI

PER BENI
2.000,00

Finanziaria 14040310 SPESE PER LA REFEZIONE SCOLASTICA PER SERVIZI 306.609,41

Finanziaria
14040410

SPESE PER GESTIONE DEI TRASPORTI SCOLASTICI PER

SERVIZI
194.000,00

Finanziaria 10102051 TRASFERIMENTO SEGRETARIO IN CONVENZIONE 37.310,08
Finanziaria 10102140 CENSI, CANONI ED ALTRE PRESTAZIONI PASSIVE 15.743,24

Finanziaria
10102500

FONDO MOBILITA' SEGRETARIO COMUNALE E QUOTA DIRITTI

SEGRETERIA
13.000,00

Finanziaria 10103100 FONDO SVALUTAZIONE CREDITI 219.232,36

Finanziaria
10103200 ABBONAMENTI A RIVISTE E PUBBLICAZIONI (FINANZIARIA) 0,00

Finanziaria
10104310 SPESE DI GESTIONE LOCALI PORTA SOPRANA (UTENZE) 5.032,47

Finanziaria 10105040 AFFITTO AREE STAZIONE FERROVIARIA 6.050,00

Finanziaria
10105050

GESTIONE DEL PATRIMONIO DISPONIBILE - PRESTAZIONE DI

SERVIZI
10.330,14

Finanziaria 10105060 INTERESSI PASSIVI PER MUTUI E INDEBITAMENTI 192.941,09

Finanziaria
10105300 SPESE OROLOGI PUBBLICI CONVENZIONI MANUTENZIONE 2.250,00

Finanziaria 10108020 SPESE GESTIONE PALAZZO DI CITTA' 62.500,00
Finanziaria 10108051 ACQUISTO QUOTE PARTECIPAZIONI SOCIETARIE 0,00
Finanziaria 10108052 PAGAMENTO SANZIONI AMMINISTRATIVE 250,00
Finanziaria 10108060 RESTITUZIONE DI ENTRATE E PROVENTI DIVERSI 500,00
Finanziaria 10108062 FONDO ESTINZIONE INDEBITAMENTO 0,00
Finanziaria 11305001 QUOTA ALIMENTAZIONE FONDO SOLIDARIETA' 1.055.080,91
Finanziaria 10108700 IMPOSTA REGIONALE ATTIVITA' PRODUTTIVE - IRAP 192.175,00

Finanziaria
10401030

SPESE DI GESTIONE SCUOLE MATERNE - PRESTAZIONI DI

SERVIZI
59.360,00

Finanziaria 10502060 INTERESSI PASSIVI INERENTI LA CULTURA PER MUTUI 50.369,33

Finanziaria
10602120

GESTIONE NUOVO PALAZZETTO SPORT (PRESTAZIONE

SERVIZI)
51.000,00

Finanziaria 10803050 QUOTA PIANO INDUSTRIALE ACTS SPA 14.465,00
Finanziaria 10904010 RIMBORSO SPESE PER FUNZIONAMENTO ATO 28.000,00

Finanziaria
10904040

CONCORSO SPESE ACQUEDOTTO DEL FONTANAZZO -

TRASFERIMENTI
2.500,00

Finanziaria 10904050 QUOTA COMPARTECIPAZIONE CIRA 472.000,00
Finanziaria 19405001 QUOTA COMPARTECIPAZIONE ATO IDRICO 29.247,95
Finanziaria 11001201 SPESE GESTIONE ASILO NIDO (UTENZE) 3.000,00
Finanziaria 11002400 SPESE CONVENZIONI LOCALI CROCE BIANCA 8.000,00

Finanziaria
11021000 QUOTA DIRITTI DI SEGRETERIA SPETTANTI AL SEGRETARIO 15.800,00

Finanziaria 11021300 SPESE DI UFFICIO PER ACQUISTO BENI 19.360,00
Finanziaria 11021320 SPESE DI UFFICIO PER USO BENI TERZI E NOLEGGI 22.420,00
Finanziaria 11022000 ONERI PER LE ASSICURAZIONI 101.000,00
Finanziaria 11022800 SPESE FUNZIONAMENTO SERVIZI GENERALI 120.000,00
Finanziaria 11023400 COMPENSO AI REVISORI DEL CONTO 9.260,00

Finanziaria
11023700

INTERESSI PASSIVI PER MUTUI ED INDEBITAMENTI

SEGRETERIA
166,03

Finanziaria
11030701

SPESE FUNZIONAMENTO UFFICIO TECNICO - URBANISTICA

PER SERVIZI
4.950,00

Finanziaria
11031011 SPESE GESTIONE MAGAZZINO COMUNALE (UTENZE) 12.102,59

Finanziaria 11070500 SPESE PER IMPOSTE E TASSE 15.000,00
Finanziaria 11070510 SPESE PER FIDEIUSSIONI 17.606,79

Finanziaria
12020410 SPESE DI GESTIONE UFFICIO GIUDICE DI PACE PER SERVIZI 25.789,52

Finanziaria 13011000 INTERESSI PASSIVI PER MUTUI 364,80

Finanziaria
13011320

UTILIZZO PROVENTO SANZIONI CODICE DELLA STRADA PER

SERVIZI
38.012,24

Finanziaria
13040300

SPESE PER SERVIZI DI PROTEZIONE CIVILE PER PRESTAZIONI

DI SERVIZI
6.025,96

Finanziaria 14020410 SPESE DI GESTIONE SCUOLE ELEMENTARI PER SERVIZI 140.934,14
Finanziaria 14021800 INTERESSI PASSIVI PER MUTUI ED INDEBITAMENTI 23.934,14
Finanziaria 14030210 GESTIONE SCUOLA MEDIA (PRESTAZIONE SERVIZI) 76.015,40
Finanziaria 14030600 INTERESSI PASSIVI PER MUTUI ED INDEBITAMENTI 7.800,54
Finanziaria 14040320 SPESE GESTIONE SERVIZIO REFEZIONE (UTENZE) 21.220,00
Finanziaria 14070510 SPESE DI GESTIONE BIBLIOTECA CIVICA PER SERVIZI 12.050,61
Finanziaria 16060411 SPESE GESTIONE CIMITERO (UTENZE) 20.000,00
Finanziaria 16060700 INTERESSI PASSIVI PER MUTUI ED INDEBITAMENTI 14.598,41
Finanziaria 16080600 INTERESSI PASSIVI PER MUTUI ED INDEBITAMENTI 9.941,07

Finanziaria
16100110 SPESE PER GABINETTI PUBBLICI PER UTILIZZO BENI TERZI 1.232,16

Finanziaria 16100130 SPESE GESTIONE BAGNI PUBBLICI 8.827,49
Finanziaria 16110900 INTERESSI PER MUTUI PASSIVI ED INDEBITAMENTI 952,46
Finanziaria 16120121 SPESE FUNZIONAMENTO PARCHI E GIARDINI 25.320,00
Finanziaria 16120130 SPESE GESTIONE CANILE MUNICIPALE (UTENZE) 4.622,00

Finanziaria
16130110

SPESE DI MANTENIMENTO E FUNZIONAMENTO CAMPI

SPORTIVI PER SERVIZI
189.569,92

Finanziaria
16203001 SPESE PER CORRISPETTIVI GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI 142.863,33

Finanziaria
16130120

SPESE DI MANTENIMENTO E FUNZIONAMENTO CAMPI

SPORTIVI USO BENI TERZI
2.710,00



Pagina 6

Finanziaria 16130600 SPESE DI GESTIONE PISCINA COMUNALE 113.988,13
Finanziaria 16130700 INTERESSI PASSIVI PER MUTUI PISCINA COMUNALE 493,10
Finanziaria 16130710 INTERESSI PASSIVI PER MUTUI IMPIANTI SPORTIVI 61.779,00
Finanziaria 16130800 CONTRIBUTO ALLE SOCIETA' SPORTIVE 0,00

Finanziaria
16151410 SPESE DI GESTIONE LOCALI SERVIZI SOCIALI (PER SERVIZI) 53.998,51

Finanziaria
17011110 AFFITTO LOCALI DEPOSITO COMUNALE CORSO XXV APRILE 720,24

Finanziaria
17011200

CONSUMO DI ENERGIA ELETTRICA PER ILLUMINAZIONE

PUBBLICA
360.985,96

Finanziaria 17011400 INTERESSI PASSIVI PER MUTUI ED INDEBITAMENTI 130.193,88
Finanziaria 17011600 QUOTA ADESIONE PIANO TRASPORTO PUBBLICO 173.267,17

Finanziaria
17030100

CONTRIBUTI PER OPERE DI MIGLIORAMENTO E

MANUTENZIONE DEI PORTI, FARI E FANALI
5.850,00

Finanziaria 18020600 INTERESSI PASSIVI PER MUTUI ED INDEBITAMENTI 1.961,80

Finanziaria
18060100 SPESE DIVERSE GESTIONE PESO PUBBLICO - MANUTENZIONE 273,45

Finanziaria 19010100 FONDO DI RISERVA ORDINARIO 43.470,57
Lavori pubblici 16060410 SPESE GESTIONE DEI CIMITERI 9.500,00
Lavori pubblici 16060420 GESTIONE DEI CIMITERI PER SERVIZI 30.000,00
Lavori pubblici 10105051 SPESA PER PROGETTO ROBINWOOD 0,00
Lavori pubblici 10106200 ABBONAMENTI RIVESTE E PUBBLICAZIONI TECNICO 0,00

Lavori pubblici
11020510

SPESE PER IL VESTIARIO DI SERVIZIO AL PERSONALE

UFFICIO TECNICO
1.654,91

Lavori pubblici 11022020 SPESE VISITE ASL E 626 15.000,00

Lavori pubblici
11030500

SPESE PER CONSULENZE E INCARICHI PROFESSIONALI

ESTERNI LL. PP.
6.000,00

Lavori pubblici
11030720

SPESE PER L'UFFICIO TECNICO E MAGAZZINO PER

PRESTAZIONI DI SERVIZI
64.548,31

Lavori pubblici 11031010 SPESE DI MAGAZZINO ACQUISTO BENI 14.405,46
Lavori pubblici 11060120 OPERE ECONOMIA UFFICIO TECNICO 10.000,00
Lavori pubblici 11060200 MANUTENZIONE ORDINARIA PATRIMONIO 25.000,00
Lavori pubblici 16120110 SPESE FUNZIONAMENTO GIARDINI E FONTANE 3.000,00
Lavori pubblici 17011010 UTILIZZO SANZIONI CODICE STRADA 18.000,00
Lavori pubblici 17011100 RIMOZIONE DELLA NEVE DAL CENTRO ABITATO 351.035,00
Polizia municipale 10301020 PROGETTO SICUREZZA POLIZIA MUNICIPALE 0,00

Polizia municipale 10801020 SPESE PER I PARCHEGGI PUBBLICI 4.000,00

Polizia municipale 10801030 SPESE PER I PARCHEGGI PUBBLICI - PER SERVIZI 10.700,00
Polizia municipale 10801040 UTILIZZO SANZIONI AL CODICE DELLA STRADA - 19.133,36
Polizia municipale 10801050 SPESE PER LA RIMOZIONE E SEQUESTRO VEICOLI 500,00

Polizia municipale
13011300

UTILIZZO PROVENTO SANZIONI CODICE DELLA STRADA

PERSONALE
8.000,00

Polizia municipale
13011310

UTILIZZO PROVENTO SANZIONI CODICE DELLA STRADA

ACQUISTO BENI
40.000,00

Polizia municipale
13011321

UTILIZZO PROVENTO SANZIONI CODICE DELLA STRADA

SPESE PER AGGIO EQUITALIA
2.500,00

Polizia municipale
13040210 SPESE PER ACQUISTO BENI SERVIZI DI PROTEZIONE CIVILE 10.500,00

Polizia municipale 10312001 CONCORSO SPESA PER CIO/AIB 3.354,75
Polizia municipale 10312002 SPESE PER CIO/AIB 10.062,00

Tributi
10103210 ABBONAMENTI E ACQUISTI (AREA ENTRATE TRIBUTARIE) 4.400,00

Tributi 19505001 VERSAMENTO PROVINCIA QUOTA 5% TARES 100.983,00

Tributi
19505002

VERSAMENTO PROVINCIA QUOTA RECUPERO TARSU

PREGRESSO
80.000,00

Tributi 10104320 COMPENSO DUOMO SPA 45.000,00
Tributi 19505003 COMPENSO DUOMO SPA RECUPERO EVASIONE TARSU 255.000,00
Tributi 10104330 COMPENSO EQUITALIA SESTRI SPA 29.200,00
Tributi 10108120 INDENNITA' PREMIO RECUPERO ICI 0,00
Tributi 19010500 SGRAVI E RESTITUZIONE DI TRIBUTI 35.000,00

Urbanistica
10108031 GESTIONE SERVIZI IN FORMA ASSOCIATA - PERSONALE 12.000,00

Urbanistica 19010400 FONDO PREVIDENZA CORPO FORESTALE % SANZIONI 900,00

Urbanistica
19103001

SPESA AGENZIA TERRITORIO PER VALUTAZIONE ABUSI

EDILIZI
1.189,00

Urbanistica 19105001 SPESE LOTTIZZAZIONE "MICHELE" LOC RECOARO 3.368,00

Urbanistica
11030700

SPESE FUNZIONAMENTO UFFICIO TECNICO PER ACQUISTO

BENI
6.497,53

TOTALE TITOLO 14.859.174,69

TITOLO 2 (SPESE IN CONTO CAPITALE)
Finanziaria 26060600 RESTITUZIONE PROVENTI CIMITERIALI (L) 5.000,00
Lavori pubblici 26060500 AMPLIAMENTO CIMITERO ROCCHETT 125.000,00
Lavori pubblici 20801420 COMPLETAMENTO PISTA CICLABILE (FAS) 289.841,00
Lavori pubblici 21020600 MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO (O.U) 195.000,00
Lavori pubblici 26060100 LAVORI AMPLIAMENTO CIMITERO CAPOLUOGO 530.000,00

Lavori pubblici
21050330

FAS - LAVORI DI RESTAURO E RECUPERO DELL'ANTICO

"PALAZZO SCARAMPI" CON DESTINAZIONE A NUOVA SEDE

MUNICIPALE

1.668.487,82

Lavori pubblici 28101001 SVINCOLO VIARIO MONTECAVAGLIONE - IPS 1.300.000,00
Lavori pubblici 25201001 SPESA PER REALIZZAZIONE SALA MUSICA 93.750,00
Lavori pubblici 21050380 MUSEO DELLA FOTOGRAFIA (FAS) 1.399.786,00

Lavori pubblici
29101001

REALIZZAZIONE OPERE CONTRIBUTO LIGURE PIEMONTESE

LATERIZI
192.262,59

Lavori pubblici 29401001 LAVORI SU INFRASTRUTTURE IDRAULICHE 0,00



Pagina 7

Lavori pubblici 20423001 INTERVENTI STRUTTURE SCOLASTICHE 59.000,00
Lavori pubblici 21040101 ACQUISTO IMMOBILE SOCIAL HOUSING 145.000,00

Lavori pubblici
21105310 UTILIZZO CONTRIBUTO BIM PER RISPARMIO ENERGETICO 5.000,00

Lavori pubblici 20903100 PULIZIA ALVEI E RII 29.637,83
urbanistica 29200200 RESTITUZIONE ONERI URBANIZZAZIONE 5.844,23

TOTALE TITOLO 6.043.609,47

TITOLO 3 (RIMBORSO MUTUI QUOTE CAPITALE)

Finanziaria
30010100

QUOTA CAPITALE AMMORTAMENTO MUTUI OPERE PUBBLICHE

-ALTRI
323.876,25

Finanziaria 30183001 FONDO ANTICIPAZIONE DI LIQUIDITA' DL 35/2013 1.721.795,04
Finanziaria 30010200 QUOTE CAPITALE AMMORTAMENTO MUTUI CDP 298.654,03

TOTALE TITOLO 2.344.325,32

TITOLO 4 (PARTITE DI GIRO)

Finanziaria
40000100 RITENUTE PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI AL PERSONALE 305.000,00

Finanziaria 40000200 RITENUTE ERARIALI 710.000,00
Finanziaria 40000300 ALTRE RITENUTE AL PERSONALE PER CONTO DI TERZI 150.000,00
Finanziaria 40000400 RESTITUZIONE DI DEPOSITI CAUZIONALI 10.000,00
Finanziaria 40000500 SPESE PER SERVIZI IN CONTO TERZI 1.000.000,00

Finanziaria
40000600 ANTICIPAZIONI DI FONDI PER IL SERVIZIO ECONOMATO 10.000,00

Finanziaria
40000700 RESTITUZIONE DI DEPOSITI PER SPESE CONTRATTUALI 10.000,00

TOTALE TITOLO 2.195.000,00

TOTALE 25.442.109,48





Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to F. BRIANO

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to S. AGNELLI

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

L’Istruttore incaricato alla pubblicazione attesta che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune il giorno 6/12/2013 e vi rimarrà per 15 (quindici)
giorni interi e consecutivi ai sensi dell’art. 124 - 1° comma - del D.Lgs 18/08/2000, nr. 267.

Cairo Montenotte, li 6/12/2013

L’ISTRUTTORE DIRETTIVO
F.to N. CHINELLI

La presente Deliberazione è dichiarata X IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ
(Art. 134, 3° comma, del D.Lgs. 18/08/2000 - nr. 267)

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il

Cairo Montenotte, li

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo.

Cairo Montenotte, li 06/12/2013

Visto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Cristina LEONELLI

La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 12 febbraio
1993 n. 39


